
О внесении изменений в Положение  
об Управлении образования администрации  
Горнозаводского муниципального района  
Пермского края (в новой редакции), утвержденное  
решением Земского Собрания Горнозаводского  
муниципального района от 27.09.2017  №168 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статьями 25, 45 Устава Горнозаводского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации 

Горнозаводского муниципального района Пермского края (в новой редакции), 

утвержденное решением Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 27 сентября 2017 года №168, следующие изменения: 

1.1.пункт 4.1.6. изложить в следующей редакции: 

«4.1.6. разрабатывает и утверждает локальные нормативные акты, в 

пределах своей компетенции, контролирует их исполнение»; 

1.2.пункт 4.2.5. изложить в следующей редакции: 

«4.2.5. дает разрешение на прием детей, не достигших возраста шести лет и 

шести месяцев, и старше 8 лет в подведомственные муниципальные 

образовательные организации на обучение по образовательным программам 

начального общего образования». 

2. Наделить Панькову Ирину Анатольевну, начальника Управления 

образования администрации Горнозаводского муниципального района Пермского 

края, полномочиями по государственной регистрации изменений, вносимых в 

учредительные документы Управления образования администрации 

Горнозаводского муниципального района Пермского края, в Межрайонной 

инспекции федеральной налоговой службы России № 17 по Пермскому краю. 

28.02.2018 207 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW908;n=88979;fld=134;dst=100011


 

  

2 

3. Обнародовать настоящее решение в помещении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Горнозаводская центральная 

межпоселенческая библиотека», в зданиях администраций поселений, 

администрации Горнозаводского муниципального района, разместить на 

официальном сайте администрации Горнозаводского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по вопросам местного самоуправления (Демина Н.И.). 

Глава муниципального района - 
глава администрации муниципального 
района 

__________________  А.Н. Афанасьев 

Председатель Земского Собрания  
муниципального района 
 
 
 
___________________  В.Т. Роман 

 

 


